



itp. 6 / 09.02.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„A w okresie Wielkiego Postu działanie to także zatrzymanie się. Zatrzymanie się na modlitwie, aby przyjąć Słowo Boże i zatrzymać się jak Samarytanin, w obecności zranionego brata. Miłość Boga i bliźniego jest tą samą miłością. Nie mieć innych bogów to zatrzymać się w obecności Boga, przy ciele bliźniego. Dlatego modlitwa, jałmużna i post nie są trzema niezależnymi zadaniami, ale jednym ruchem otwartości, ogotocenia: precz z bożkami, które nas obciążają, precz z przywiązaniami, które nas więżą. Wówczas obumierające i odizolowane serce przebudzi się. Trzeba zatem zwolnić i zatrzymać się. Kontemplacyjny wymiar życia, który Wielki Post pozwoli nam odkryć na nowo, zmobilizuje nowe siły. W obecności Boga stajemy się siostrami i braćmi, odczuwamy innych z nową intensywnością: zamiast zagrożeń i nieprzyjaciół odnajdujemy towarzyszek i towarzyszy podróży. To właśnie jest marzeniem Boga, ziemia obiecana, do której zmierzamy, kiedy wychodzimy z niewoli.”

Z Orędzia Papieża Franciszka na Wielki Post 2024 r.

Warszawa /05.02.2024/ W kapitułarzu kurii prowincjalnej odbyło się posiedzenie Zarządu Prowincji. Bracia Radni pod przewodnictwem O. Prowincjała omówili wspólnie sprawy dotyczące braci i rozpatrzyli przedłożone wnioski, które wpłynęły z kilku konwentów. W części posiedzenia uczestniczył Pan Sebastian Nowak, dyrektor generalny prowincji oraz Pan Jacek Graliński, prezes Zarządu BCM, którzy przekazali relacje z podległych im obszarów. /Grzegorz Waberski/

Prudnik /07.2.2024/ Warsztat Terapii Zajęciowej zorganizował kolejną udaną imprezę, która kończyła okres karnawału. Zaprosiliśmy WTZ z Nysy, Głuchoczał i Brzegu aby wspólnie oddać się cudownej zabawie. Dzięki pięknej scenerii w bajecznych przebraniach, można było poczuć się jak na prawdziwym balu. Zespół „Duet Niebanalny” jak zawsze stworzył wyjątkową i niezapomnianą atmosferę. Radość, tańce i uśmiech królowały na parkiecie, na którym bawiło się ponad 100 osób. W takich chwilach, zawierane są nowe znajomości, a często nawet przyjaźnie. Dodatkową atrakcją, dla naszych podopiecznych była fotobudka oraz wielki pluszowy miś, chętnie pozujący do wspólnych zdjęć. Tegoroczny karnawał dobiega końca. Jak twierdzą uczestnicy WTZ „... takich szalonych chwil wciąż nam mało! Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że w końcu ktoś umożliwia nam korzystanie z tego co w życiu piękne. Chcemy się bawić, mieć przyjaciół i być szczęśliwymi”. Po okresie karnawału, podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej przygotowują się będą do inscenizacji Drogi Krzyżowej, która przedstawiona będzie w kościele pw. Św. Piotra i Pawła w Prudniku 22 marca 2024 r. Serdecznie wszystkich zapraszamy. /Anna Szewczyk/

Wrocław /07.02.2024/ Dzień Chorego w hospicjum obchodziliśmy w tym roku z kilkudniowym wyprzedzeniem. W jego centrum była Eucharystia

koncelebrowana przez o. Grzegorza Kramera SJ, ks. Maksymiliana Jezierskiego - opiekuna Duszpasterstwa Studentów Akademii Wojsk Lądowych oraz o. Bruno OFM - kapelana hospicjum. W homilii Ojciec Grzegorz podziękował wolontariuszom i współpracownikom na co dzień troszczącym się o chorych i życzył im, aby ucieszyli się z tego, że robią „kawał dobrej roboty” i tuląc się do Jezusa „pogadali z Nim o tym”. Nawiązując do perykopy o stałym czuwaniu o. Grzegorz zachęcił do przeżywania życia na pełnych obrotach, z wykorzystaniem wszystkich naszych talentów i dostrzeganiem nawet najdrobniejszych radości. Szersza relacja na stronach wrocławskiego Gościa Niedzielnego

<https://wroclaw.gosc.pl/doc/8666134.By-kazda-chwila-byla-piekna>

Dopełnieniem wspólnego świętowania, w którym uczestniczyła także dr Anna Orońska - konsultant ds. medycyny paliatywnej dla Województwa Dolnośląskiego była agapa i występ iluzjonisty. Miejmy nadzieję, że motto tegorocznego Dnia Chorego wybrane przez papieża Franciszka „Nie jest dobrze aby człowiek był sam” będzie przez nas realizowane każdego dnia. /br. Łukasz/

Katowice /08.02.2024/ W Szpitalu Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów Stróżów odbyło się kolejne posiedzenie kadry zarządzającej Bonifraterskiego Centrum Medycznego. Na wstępie p. Prezes Jacek Graliński oraz p. Dyrektor Szpitala Aleksandra Drobiec i Przeor Konwentu w Katowicach – br. Sadok Snopek powitali zebranych. Następnie głos zabrał Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel. Przypomniat zebranych życiowe momenty św. Jana Bożego, nawiązując do aktualności ich przesłania dla naszej codzienności. Podczas pierwszej części spotkania omówione zostały zmiany organizacyjne w Spółce i role Koordynatorów poszczególnych obszarów. Pan Prezes przedstawił cele zarządcze na 2024 wskazując na obszary, które w sposób szczególny będą podlegały ocenie i weryfikacji. W związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze spółki dotychczasowi dyrektorzy liniowi zakończyli swoją misję wobec czego otrzymali nowe obszary działania. Ojciec Prowincjał wraz z Zarządem BCM wyrazili im wdzięczność za ich wyjątkowe zaangażowanie w rozwój BCM. W drugiej części wydarzenia p. Stefan Świątkowski – Członek Zarządu BCM przedstawił model analizy kosztów medycznych w Spółce, a następnie odbyła się dyskusja na ten temat. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i ciężką pracę na rzecz rozwoju Bonifraterskiego Centrum Medycznego! Kolejne spotkanie już niebawem w Łodzi. /Bożena Majewska/

Co przed nami:

/11.02.2024/ Światowy Dzień Chorego.

Z tej okazji Papież Franciszek wystosował do wiernych orędzie, które zostało rozesełane do braci i współpracowników oraz umieszczone na stronie www.bonifratrzy.pl/aktualności Zachęcamy do lektury.

Do konwentów i dzieł apostolskich z tej okazji zostało rozesłane również pismo O. Prowincjała.

/12.02.2024/ Wspomnienie bł. Józefa Eulalio Valdesa.

/15.02.2024/ Rozpoczęcie nowenny w intencji Kapituły Generalnej.

/28.02.2024/ Rozpoczęcie nowenny do Świętego Jana Bożego.

Przekaż
1,5%
dla Fundacji Bonifraterskiej

Fundacja Bonifraterska

Dzielenie się **DOBREM** procentuje!

KRS:
0000134759

SPRAWDŹ >